2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.11.2016 года № 712

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского  муниципального
района от 31.12.2014 года № 1818

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация  Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории Карталинского  муниципального района», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2014 года № 1818 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории Карталинского  муниципального района», (далее именуется – Административный регламент) следующие изменения:
1) главу III раздела II Административного регламента читать  в новой редакции:
«III. Правовые основания предоставления муниципальной услуги

16. Исполнение муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
1)  Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
2)  Жилищным кодексом Российской Федерации;
3)  Гражданским кодексом Российской Федерации#S;
4)  Федеральным законом от 27.12.2002 года № 184-ФЗ «О техническом регулировании»;
 5) Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168, 30.07.2010 года);
6) Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 06.10.2003 года,                 № 40, ст. 3822);
7) Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 года № 117/пр                           «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
9) решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района  от 27.10.2016 года № 176  «Об утверждении Перечня  услуг,  которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных  услуг органами местного самоуправления  Карталинского муниципального района».»;
2)  пункт 18 главы V раздела II дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости.»;
3) пункт 19 главы V раздела II читать в новой редакции:
«19. В случае, если документы, указанные в подпунктах 2-4, 10              пункта 18 главы V раздела II настоящего Административного регламента, не представлены заявителем по собственной инициативе, сотрудниками ОАГ формируется межведомственный(ые) запрос(ы):
- правоустанавливающие документы на земельный участок (их копии или сведения, содержащиеся в них), если право на него зарегистрировано в ЕГРП – в Росреестре;
- градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории в администрации городских и сельских поселений входящих в состав Карталинского района в органе местного самоуправления, уполномоченном на выдачу градостроительного плана земельного участка;
- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов в Управлений гостройнадзора Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области либо в Ростехнадзоре.»;
4) подпункт 5 пункта 30 главы VI раздела II исключить;
5) приложение 4 к Административному регламенту  изложить в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию на территории
Карталинского муниципального района»

Форма
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Кому _______________________________
 (наименование застройщика (фамилия, имя, отчество – для граждан,
Куда__________________________________
полное наименование организации – для юридических лиц),
______________________________________
его почтовый индекс и адрес, адрес электронной почты)

Разрешение
на ввод объекта в эксплуатацию

Дата   «__»________20___ г.     				  №  _________________

I. ________________________________________________________________
(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти  субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления, осуществляющих выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию)

в   соответствии   со  статьей  55  Градостроительного  кодекса  Российской Федерации  разрешает  ввод в эксплуатацию построенного, реконструированного объекта капитального строительства; линейного объекта; объекта капитального строительства,  входящего в состав линейного объекта; завершенного работами по  сохранению  объекта  культурного  наследия,  при  которых затрагивались конструктивные  и  другие  характеристики надежности и безопасности объекта
__________________________________________________________________,
(наименование объекта (этапа) капитального строительства в соответствии с проектной документацией, кадастровый номер объекта)
расположенного по адресу:___________________________________________ __________________________________________________________________,
(адрес объекта капитального строительства в соответствии  с государственным адресным реестром с указанием реквизитов документов о присвоении, об изменении адреса)
на земельном участке (земельных участках) с кадастровым номером:_______
 __________________________________________________________________
строительный адрес:_______________________________________________ _________________________________________________________________.
В   отношении  объекта  капитального  строительства  выдано  разрешение  на строительство, № ________________, дата выдачи _______________________, орган, выдавший  разрешение на строительство __________________________________________________________________.

II. Сведения об объекте капитального строительства
	Наименование показателя
	[bookmark: Par279]Единица измерения
	[bookmark: Par280]По проекту
	[bookmark: Par281]Фактически

	[bookmark: Par282]1. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта

	Строительный объем, всего
	куб. м

	в том числе надземной части
	куб. м

	Общая площадь
	кв. м

	Площадь нежилых помещений
	кв. м

	Площадь встроенно-пристроенных помещений
	кв. м

	Количество зданий, сооружений
	шт.

	[bookmark: Par307]2. Объекты непроизводственного назначения

	[bookmark: Par308]2.1. Нежилые объекты (объекты здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и т.д.)

	Количество мест

	Количество помещений

	Вместимость

	Количество этажей

	в том числе подземных

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	[bookmark: Par366]2.2. Объекты жилищного фонда

	Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Общая площадь нежилых помещений, в том числе площадь общего имущества в многоквартирном доме
	кв. м

	Количество этажей
	шт.

	в том числе подземных

	Количество секций
	секций

	Количество квартир/общая площадь, всего
в том числе:
	шт./кв. м

	1-комнатные
	шт./кв. м

	2-комнатные
	шт./кв. м

	3-комнатные
	шт./кв. м

	4-комнатные
	шт./кв. м

	более чем 4-комнатные
	шт./кв. м

	Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	[bookmark: Par449]3. Объекты производственного назначения

	Наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией:
нежилое здание - мастерская по обслуживанию сельскохозяйственной техники

	Тип объекта

	Мощность

	Производительность
	шт.

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	[bookmark: Par499]4. Линейные объекты

	Категория (класс)

	Протяженность

	Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения)

	Диаметры и количество трубопроводов, характеристики материалов труб

	Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий электропередачи

	Перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние на безопасность

	Иные показатели

	[bookmark: Par528]5. Соответствие требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов

	Класс энергоэффективности здания

	Удельный расход тепловой энергии на 1 кв. м площади
	кВт * ч/м2

	Материалы утепления наружных ограждающих конструкций

	Заполнение световых проемов

Разрешение   на   ввод   объекта  в  эксплуатацию  недействительно  без технического плана ________________________________________________
_________________________________________________________________
(дата подготовки технического плана, ФИО кадастрового инженера, квалификационные данные, дата внесения сведений в ГРКИ)

Начальник Управления строительства,
инфраструктуры и ЖКХ
Карталинского муниципального района	 ________________________

МП»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением данного постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.

Глава  Карталинского
муниципального района							С.Н. Шулаев